
23 íinoí de cíoeencia e invei 

Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La f igura d e Di rector A l te rno , prev i s ta e n e l R e g l a m e n t o G e n e r a l d e l 
C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s , y 

CONSIDERANDO 

Q u e e l m e n c i o n a d o R e g l a m e n t o , a p r o b a d o p o r Resolución HCS N° 
1346/2009, e n su artículo 5° e s t a b l e c e q u e : "En c a s o d e a u s e n c i a o a l e j a m i e n t o 
t e m p o r a r i o d e l D i rector , la Dirección será e j e r c i d a p o r un D i recto r A l te rno e l e g i d o 
ent re los m i e m b r o s d e l C o n s e j o Asesor y d e s i g n a d o p o r e l HCS . El D i rector A l terno 
será p r o p u e s t o p a r a su designación e n la pr imera sesión cons t i tu t i va d e l C o n s e j o 
Asesor y su m a n d a t o durará mientras d u r e e l e j e r c i c i o d e sus f u n c i o n e s c o m o 
c o n s e j e r o " . 

Q u e e l artículo 6° d e l m e n c i o n a d o R e g l a m e n t o d i s p o n e q u e : " P a r a ser 
d e s i g n a d o D i rector y D i rector A l terno d e l C E A se r e q u i e r e ser o h a b e r s ido 
profesor regu la r p o r c o n c u r s o d e es ta u o t r a Un iver s idad N a c i o n a l y p o s e e r : a) 
Título d e D o c t o r o Magíster y b) R e c o n o c i d a t r a y e c t o r i a académica y científ ica"; 

Q u e e n la sesión d e l 26 d e marzo p a s a d o los miembros d e l Conse jo Asesor 
r e c o m e n d a r o n por u n a n i m i d a d la designación d e l Mgte r . Enrique SHAW c o m o 
Director Alterno d e l C E A ; 

Q u e el Mgter . Enrique SHAW c u m p l e c o n los requisitos e s t a b l e c i d o s e n e l artículo 
antes m e n c i o n a d o p a r a el desempeño d e esta función; po r el lo 

Artículo 1**: P roponer a l Mgter . Enrique SHAW c o m o Director A l terno d e l C e n t r o d e 
Estudios A v a n z a d o s . 

Artículo 2°: E levar a l H. Conse jo Superior el p e d i d o d e designación cor respond iente . 

Artículo 3°: Asiéntese e n el Registro d e Resoluciones, comuniqúese, y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A SEIS DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL 
QUINCE. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

RESOLUCIÓN N°: 101/2015 

» DIRECTORA 
Centro de Estudios Avanzados 

Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea-unc.edu.ar - cenlro@cea unc.edu.ar 


